
DE SAÚDE 
Edital de 

til 

Art, 	. NS 	em caráter afetivo a partir da assinatura desta 
portaria, V 'E EI LOPES DA SILVA, RG n. 941.053 SEJOSP/MS, CPF n°. 
F356.291.38120, para o caro de AGENTE COMUNITIO 
(ÀSSENNTO TGOS), Símbolo STO-03 Nível,VI, conforme 

acordo com a convocação 00/2023, com vencimento e carga horária de 

1gilaçào mu icipal que fixa o piano de cargos e carreiras, e com o 

DA 

PRIME Vi,È, At' 

ck, 8 	i r£ U 

RFEITURA MUNICIPAL DE JA?ORA, ESTADO DE MATO COSSO DO 

IR! DIA DO MÊS DE MARÇO DO ANO DE DOIS MIL E VINTE E TRÊS, 

PUBLICADO 
DO 

O ORGÃC 
U icPto 

0 oq 
JORNAL: 

EDIÇÃO: 	 

EDITADO EM: 

P F E F E 1 1 LI R__ C) E 

C> E iAT 	RCDSS C> C) C> S LI L 
Arr,c,r ,€'h:,s J cZ ,c>rccrs! 

PORTARIA N. 061/2023 

PAI, DE JAPORÃ/MS, Paulo Cesar Franjotti, no exercício 

superior do Município, e de acordo com as atribuições 

lo art. 46 da Lei Orgânica Municipal, bem como, as 

eral e Estadual, e ainda, considerando o resultado 

público de Edital n° . 001/2022. 

1WVE 

edita l do con ur o 

I 

. rica o 

Social, a car!o 
Corn a Lei Çom'le 

Ç&O revoad 

servidor nomeado sujei-to ao Regime Geral de Previdênci 

o INSS -- Instituto Nacional de Seguro Social, de acordo 

entar no. 012/2002. 

rtara entra em vigor vã data de sua pubico u 

5 as disposições em contrário. 

O Q1XTO Mti 

d1 4 admistraç 

li 	corifrid. 

nti euiçes 

concu 



TTI 

Eniposao (a) 

o 

    

PREFEITURA IDE  

     

E S T [D CD ID E l'.A A T CD C3 R CD S S CD ID CD S Li L 
Arrcr 	Ics JcrQ€rse! 

TERMO DE POSSE EM CARGO EFETIVO 

rMPUS4IO (A): V DERLEI LOPES DA SILVA 

CPF: 83.291.381 20 

CARGO/FUNÇÃO: 

(:(JflIGO/S/MHOL 

CARGA HORÁRIA 

G NTE COMUNITAREO DE SALIDE (ASSENTAMENTO TACROS) 

:STO-03 

4O HORAS SEMANAIS 

Âi til dia do mts de M 

.3rn510 do Sul. 

O 	iidir público com 
qual fica submetido ao 1 
pelas Leis Federais n°. 8 

ço de 2023, no Departamento de Recursos Humanos da Prefeitura Municipal de Japorã - Estado de Mato 

ssionado conforme a Portaria de ii". 061/2023 tomou FOSSE no cargo especificado, referido acima, o 
egime Geral da Previdência Social, a cargo do Instituto Nacional do Seguro Social - I.N.SS.. Definidos 
2I2/1 e 8.213/9!, em acordo com a Lei Complementar Municipal n°. 012/2002. 

1 

O (a) servidor (a) apres 
atribuições do cargo, b 
vedada pelo art. 37, inc 
exercício neste Deparrat 

atou os documentos exigidos por Lei e prestou o compromisso de fielmente cumprir com os deveres e 
m como, declarou em apartado não estar desempenhando outro emprego ou função pública na forma 
XVI da Constituição Federal, ressalvadas as exceções legais. Para constar, eu, Lilian Ariane S. Melo em 
tento, lavrei o presente TERMO que vai assinado pelo Prefeito Muniçipal e pelo empossado. 

PKEI111 o 	N1C1PAL 1)Ií JAPORÂIMS 

i 

li  



ASSOMASUL 
ASSOCIAÇÃO Dos MUNIC1PIOS DE MATO GROSSO DO SUL Quinta-feira, 02 de março de 2023 

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANO 

PORTARIA 0€1/ 2023 

E JkPORÃ/MS, Paulo Cesar Franjott, no exercício da administração superior do Município, e 
ões he conferidas pelo art. 46 da Lei Orgânica Municipal, bem como, as Constituições Federal 
derndo o resultado final do concurso público de Edital no. 001/2022. 

RESOLVE 

t efetivo a partir da assinatura desta portaria, VANDERLEI LOPES DA SILVA, RG no. 
O. 56.291.381-20, para o cargo de AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE (ASSENTAMENTO 
3 ível,VI, conforme Edital de convocação 003/2023, com vencimento e carga horária de 
un cipal que fixa o plano de cargos e carreiras, e com o edital do concurso. 

om:ado sujeito ao Regime Geral de Previdência Social, a cargo do INSS - Instituto Nacional 
do em a Lei Complementar r10. 012/2002. 

ra :m vigor na data de sua publicação ou afixação revogadas as disposições em contrário. 

A M NICIPAL DE JAPORÃ, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, AO PRIMEIRO DIA DO MÊS DE 
MI E VINTE E TRÊS. 

Diário Oficial N° 3290 

O PREFEITO MUNICIPAL 
de acordo com as atribui 
e Estadual, e ainda, cons 

Art. 10. NOMEAR em c 
941.053 SEJUSP/MS, CP 
TAGROS), Símbolo STO 
acordo com a legislação 

Art. 20. Fica o servidor 
do Seguro Social, de aco 

Art. 30. Esta Portaria en 

EDIFÍCIO DA PREFEITU 
MARÇO DO ANO DE DOI 

PAULO CESAR FRANJOTTI 

PREFEITO MUNICIPAL 

Matéria enviada por Lilian Ariane Silva Meio 

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANO 

PORTARIA 060/2023 

DE JAPORÃ/MS, Paulo Cesar Franjotti, no exercício da administração superior do Município, e 
içõe. lhe conferidas pelo art. 46 da Lei Orgânica Municipal, bem como, as Constituições Federal 
side ando o resultado final do concurso público de Edital n°. 001/2022. 

RESOLVE  

rát:r efetivo a partir da assinatura desta portaria, APARECIDA DOS SANTOS MAXIMO, RG n°. 
PF 0. 735.192.001-04, para o cargo de AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE(ASSENTAMENTO 
-0 Nível,VI, conforme Edital de convocação 003/2023, com vencimento e carga horária de 
m nicipal que fixa o plano de cargos e carreiras, e com o edital do concurso. 

no eado sujeito ao Regime Geral de Previdência Social, a cargo do INSS - Instituto Nacional 
ordrn com a Lei Complementar n°. 012/2002. 

ntra em vigor na data de sua publicação ou afixação revogadas as disposições em contrário. 

RA UNICIPAL DE JAPORÃ, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, AO PRIMEIRO DIA DO MÊS DE 
IS IL E VINTE E TRÊS, 

O PREFEITO MUNICIPA 
de acordo com as atrib 
e Estadual, e ainda, co 

Art. 1°. NOMEAR emc 
1.371.562 SEJUSP/MS, 
TAGROS), Símbolo S 
acordo com a legislaçã 

Art. 20. Fica o servido 
do Seguro Social, de a 

Art. 30. Esta Portaria 

EDIFÍCIO DA PREFEIT 
MARÇO DO ANO DE ID 

PAULO CESAR FRAN)OTTI 

PREFEITO MUNICIPAL 

Matéria enviada por Lilian Ariane Silva Meio 

O PREFEITO MUNICIP 
de acordo com as atri 
e Estadual, e ainda, c 

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANO 

PORTARIA 057/2023 

L DE JAPORÃ/MS, Paulo Cesar Franjotti, no exercício da administração superior do Município, e 

uiç.es  lhe conferidas pelo art. 46 da Lei Orgânica Municipal, bem como, as Constituições Federal 
nSii erando o resultado final do concurso público de Edital n°. 001/2022. 

RESOLVE  

ca áter efetivo a partir da assinatura desta portaria, MILTON RODRIGUES JUNIOR, RG n°. 
/SP, CPF no. 046.459.341-71, para o cargo de MOTORISTA III-D, Símbolo STA-02 Nível,VI, 
nvo ação 003/2023, com vencimento e carga horária de acordo com a legislação municipal que 
e c;rreiras, e com o edital do concurso. 

or nomeado sujeito ao Regime Geral de Previdência Social, a cargo do INSS - Instituto Nacional 
coroe com a Lei Complementar n°. 012/2002. 

ent a em vigor na data de sua publicação ou afixação revogadas as disposições em contrário. 

UR' MUNICIPAL DE JAPORÃ, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, AO PRIMEIRO DIA DO MÊS DE 
01' MIL E VINTE E TRÊS. 

PAULO CESAR FRANJOTTI 

PREFEITO MUNICIPAL 

Matéria enviada por Lilian Ariane Silva Mel 

iww.diarjooficialms.com.br/assomasul  294 

Art. 10. NOMEAR cr 
48.127.200-8 SEJUS 
conforme Edital de c 
fixa o plano de cargo 

Art. 20. Fica o servi 
do Seguro Social, de 

Art. 30. Esta Portari 

EDIFÍCIO DA PREFEI 
MARÇO DO ANO DE 


